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Bestyrelsen 

Godkendelse af CBS Sprogpolitik 
 
Bestyrelsen fik på strategiseminaret på ”Klitgården” i august 2005 forelagt  
Det sprogpolitiske Udvalgs første udspil til en CBS sprogpolitik med henblik på 
Bestyrelsens tilbagemeldinger til udvalgets videre arbejde. 
 
Udvalget har afsluttet sit arbejde i februar 2006. Sagen har efterfølgende været 
behandlet i Ledergruppen og afventer nu Bestyrelsens endelige godkendelse 
med henblik på offentliggørelse. Der er stor opmærksomhed omkring 
offentliggørelsen, da CBS vil være det første af de danske universiteter, der 
i overensstemmelse med vedtagelsen i Rektorkollegiet publicerer en 
sprogpolitik. Især for CBS’ internationale aktiviteter har vedtagelsen af 
sprogpolitikken stor betydning. 
 
Ledergruppen har tilsluttet sig det foreliggende forslag til sprogpolitik, men da  
implementeringen af sprogpolitikken indgår i CBS udviklingskontrakt  
2006-2008 har Ledergruppen besluttet, at perioden frem til årsskiftet  
2006/2007 skal betragtes som en interimsperiode. Det blev samtidigt  
besluttet, at der ikke for nærværende nedsættes en Language Policy 
Committee, samt at Language Centre fortsætter uændret frem til årsskiftet. 
I stedet for at nedsætte en Language Policy Committee er det aftalt, at tidligere 
dekan Ole Helmersen, Fakultetet Sprog, Kommunikation og Kultur1 fungerer 
som "brobygger" og påbegynder overvejelser og drøftelser med de  
berørte parter i overensstemmelse med følgende initiativer i  
implementeringsplanen: 
 
1.        Tilbud til alle studerende om Europass/European Language 
Portfolio. 
Et sådant tilbud vil være et særdeles attraktivt tilbud til alle CBS  
studerende og et væsentligt supplement til de studerendes CV.  
Europasset, introduceret af Europarådet og EU Kommissionen i januar  
2005, vil i høj grad bidrage til at styrke de studerendes internationale  
jobmuligheder. 

                                                 
1 Ole Helmersen har været et særdeles aktivt medlem af Det sprogpolitiske Udvalg. Han har 
desuden international erfaring fra sit arbejde som medlem af bestyrelsen i European Language 
Council (ECL)) samt som Sub-Project Coordinator under et Thematic Network Project in the Area of 
Languages (TNP 3): ”Languages for Enhanced Opportunities on the European Labour Market”. 
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Ole Helmersen skal arbejde videre med implementeringen heraf, herunder også 
de hermed forbundne initiativer ifølge implementeringsplanen (diagnostiske 
tests, materialer til brug for autonomous learning mv.). 
Det forudsættes, at finansieringen sker ved fees betalt af de studerende. 
 
2.        Etablering af uddannelsesprogram for undervisere på  
engelsksprogede programmer. 
Dette initiativ indgår i implementeringsplanen på kort sigt, hvor det  
dog er forudsat, at programmet kun retter sig mod de undervisere, som  
ikke har opnået et tilfredsstillende resultat i den obligatoriske test  
for alle undervisere på engelsksprogede programmer. 
Finansieringen sker via de berørte institutter som led i den nødvendige  
kompetenceudvikling af VIP'erne. 
 
3.        Etablering af fast udbud af kurser i skriftligt akademisk  
engelsk for forskere. 
Language Center udbyder allerede et sådant kursus. Der bør gennemføres  
en evaluering af kurset, og der bør skabes større opmærksomhed omkring  
kurset. 
Finansiering sker via fees betalt af pågældende institut. 
 
4.        Etablering af målrettet sproguddannelse af det administrative  
personale. 
Sprogudvalgets arbejde har afsløret et meget stort behov for  
efteruddannelse af det administrative personale og personalet i  
Biblioteket på det sproglige område. 
For et CBS med en stærk international profil bør der på strategisk  
vigtige poster være personer med spidskompetencer i sprog i lighed med  
såkaldte "superbrugere" på IT området. Implementeringsplanen indeholder  
en række initiativer, herunder at sproglige kompetencer bør vægtes højt  
ved ansættelse af nye medarbejdere. 
Finansiering sker via afsatte midler til kompetenceudvikling/ lønfastsættelse  
ved ansættelse. 
 
Ole Helmersen vil i interimsperioden være den hovedansvarlige for, at  
udviklingskontraktens indsatsområder gives første prioritet i det videre  
arbejde. 
 
Den endelige version af Sprogpolitikken inkl. bilag 1 vedlægges. 
 
Med venlig hilsen 
På Sprogudvalgets vegne 
 
 
Bente Kristensen 
Prorektor 
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